
UCHWAŁA NR XXXV/301/2012
RADY MIEJSKIEJ WŁADYSŁAWOWA

z dnia 28 listopada 2012 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2009r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.) Rada Miejska Władysławowa 
uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia 
od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) ustawa - ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

2) świadczeniobiorca - osoba korzystająca z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, 

3) podmiot realizujący usługi - Ośrodek Pomocy Społecznej we Władysławowie.  

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej 
lub jej przedstawiciela ustawowego, lub na wniosek członka rodziny tej osoby i za jej zgodą, lub z urzędu po 
powzięciu przez podmiot realizujący usługi informacji o osobie, która wymaga pomocy innych osób, a jest jej 
pozbawiona.  

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznane świadczeniobiorcy 

są wykonywane wyłącznie na jego rzecz. 

2. Uprawnienia do przyznania specjalistycznych usług opiekuńczych musi wynikać 

z potwierdzonego zaświadczeniem lekarskim, rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności kwalifikującej 
osobę do otrzymania takiej usługi. 

3. Wymiar i zakres przyznanych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych uzależniony 
jest od stanu zdrowia świadczeniobiorcy, jego sytuacji rodzinnej oraz sytuacji materialnej jego rodziny, 
ustalonej przez pracownika socjalnego w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego oraz posiadanych 
środków finansowych w budżecie na ten cel i możliwości zabezpieczenia usług przez podmiot realizujący 
usługi.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 17 grudnia 2012 r.

Poz. 4385



§ 4. Ustala się następujące warunki odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych świadczonych osobom z zaburzeniami psychicznymi: 

 
Wysokość dochodu w odniesieniu do 
kryterium dochodowego określonego 
w ustawie 

wskaźnik odpłatności 
dla osoby samotnej 

wskaźnik odpłatności 
dla osoby w rodzinie 

101 – 125% 10% 20% 
126 – 150% 15% 30% 
151 – 175% 20% 40% 
176 – 200% 30% 50% 
201 – 225% 40% 60% 
226 – 250% 50% 70% 
251 – 275% 65% 80% 
276 – 300% 80% 90% 
powyżej 300% 100% 100% 

  

§ 5. 1. Jeżeli dochód na osobę samotnie gospodarującą lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 
kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ustawy - usługi są bezpłatne . 

2. Jeżeli dochód na osobę samotnie gospodarującą lub dochód na osobę w rodzinie przekracza 300% 
kryterium dochodowego określonego w art. 8 ustawy - wysokość odpłatności wynosi 100 % stawki odpłatności 
za daną usługę w przypadku osoby samotnej oraz 100% stawki odpłatności za daną usługę w przypadku osoby 
w rodzinie. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, zwłaszcza jeżeli żądanie odpłatności za udzielone 
świadczenie w całości lub w części, stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie finansowe, 
Kierownik podmiotu realizującego usługi, biorąc pod uwagę sytuację życiową, warunki rodzinne 
i mieszkaniowe, na wniosek osoby zainteresowanej lub pracownika socjalnego, może częściowo lub całkowicie 
odstąpić od żądania odpłatności.  

§ 6. Ustala się następujące stawki odpłatności za poszczególne usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi: 

 
rodzaj usługi stawka 

odpłatności 
usługi 
opiekuńcze 

12 zł za 
1 godzinę 

rehabilitacja 14 zł za 
1 godzinę 

rehabilitacja 
w domu 

16 zł za 
1 godzinę 

masaże 18 zł za 
1 zabieg 

logopedia 18 zł za 
1 zajęcie 

§ 7. Wysokość odpłatności, sposób i termin jej wnoszenia określa się w decyzji administracyjnej 
przyznającej świadczenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4385



§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Władysławowa. 

§ 9. Traci moc Uchwała Nr XLVI/436/2010 Rady Miejskiej Władysławowa z dnia 28 kwietnia 2010r. 
w sprawie ustalania warunków odpłatności za usługi opiekuńcze oraz niektóre specjalistyczne usługi 
opiekuńcze. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego, z mocą obowiązywania od 01.01.2013r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Zygmunt Orzeł

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4385


		2012-12-17T14:30:34+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




